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FAX:    
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DATUM: 20. 2. 2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla součástí dopisu ze dne 5. 2. 
2024, a ve které žádáte o „poskytnutí zápisů a fotodokumentace z kontrol dodržování prodeje a 
také postup jakým byly prohřešky řešeny“, týkající se prodeje na akci Adventní Zlín 2023, 
sdělujeme následující. 
 
Na společné schůzce u pana primátora dne 14. 12. 2023 Vám byl sdělen postup řešení tehdy 
vzniklého stavu, tj. trvání požadavku SMZ na dodržování Všeobecných obchodních podmínek 
akce Adventní Zlín 2023 (dále jen „VOP“) v souvislosti s prodejem v pronajatých prodejních 
stáncích na uvedené akci. Zápisem z tohoto jednání disponujete, neboť Vám byl zaslán dne 15. 
12. 2023 pod zn. MMZL 242961/2023. 
 
Nad rámec uvedeného Vám v přílohách zasíláme fotodokumentace pořízené při prováděných 
kontrol, a to ze dnů: 
3. 12. 2023 – kontrola odsouhlaseného doplnění sortimentu jídla ze strany SMZ ve stáncích č. 4 
a 5 na základě doručených žádostí o jeho rozšíření nájemci těchto stánků, 
6. 12. 2023 – kontrola nabídky ve stáncích s občerstvením, 
11. 12. 2023 - kontrola nabídky ve stáncích s občerstvením, 
13. 12. 2023 - kontrola nabídky ve stánku č. 4 a 5, 
14. 12. 2023 - kontrola nabídky ve stánku č. 4 a 5, 
a dále pak Protokol o sjednání nápravy ze dne 5. 12. 2023 u stánků č. 4 a 5. 
 
V poskytnutých dokumentech byly v souladu s požadavky GDPR v nezbytném rozsahu 
anonymizovány osobní údaje fyzických osob. 
 
Ke způsobu řešení prohřešků sdělujeme, že jste o něm byli již částečně informováni dopisem ze 
dne 10. 1. 2024 zn. MMZL 008503/2024.  
 
Dále pak sdělujeme, že byly zaslány e-mailem výzvy na nájemce ve stáncích č. 9 a 5: 
 
Nájemce stánku č. 9 byl e-mailem dne 5. 1. 2024 informován, že SMZ obdrželo stížnost na 
prodej v jím provozovaném stánku č. 9, kde byl dle VOP povolen prodej občerstvení (jídlo) z 
80% s možností prodeje nápojů ve výši 20%. Ze stížnosti vyplynulo, že toto pravidlo nebylo 
dodrženo v povánočním období. První den byl na tuto skutečnost nájemce upozorněn osobně 
pověřeným zaměstnancem Magistrátu města Zlína (pracovnicí Informačního střediska) a 
následně telefonicky mou osobou. Přesto, dle svědeckých výpovědí, bylo v rozšířené 
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nepovolené nabídce nápojů pokračováno. Nájemce byl vyzván k vyjádření ke shora uvedené 
skutečnosti. 
Nájemce e-mailem dne 5. 1. 2024 sdělil, že souhlasí s tím, že byl upozorněn pracovnicí SMZ na 
dodržování prodeje dle pravidel VOP v povánočním období. Dále informoval, že ve stánku č. 9 
byla jen jedna várnice, odkud byl podáván punč. Následně proběhl i telefonický hovor mezi 
nájemcem a mou osobou, kdy jak uvedl, ihned po něm byla sjednána náprava, a to, že nápoje 
byly distribuovány ze stánku č. 29, který měl nájemce též v pronájmu, a na stánku č. 9 bylo u 
jednotlivých nápisů s nabídkou nápojů uvedeno, že prodej probíhá na stánku č. 29. 
 
Nájemce stánku č. 5 byl e-mailem dne 5. 1. 2024 vyzván k vyjádření se k případnému porušení 
prodeje v povánočním období dle pravidel VOP vč. zaslání důkazní fotografie, ze které bylo 
patrné větší množství várnic. Bylo mu sděleno, že SMZ obdrželo stížnost na prodej v jím 
provozovaném stánku č. 5, kde byl dle VOP povolen prodej občerstvení (jídlo) z 80% s možností 
prodeje nápojů ve výši 20%. Ze stížnosti vyplynulo, že toto pravidlo nebylo dodrženo v 
povánočním období, a došlo k prodeji v rozšířené nepovolené nabídce nápojů.  
Nájemce e-mailem dne 7. 1. 2024 sdělil, že mu doručená fotografie byla pořízena dne 1. 1. 2024 
mezi 19:00 až 20:00 hod., kdy už byl stánek č. 5 zavřený, vyklízel se a chystal se k předání SMZ. 
Vše, co bylo před ukončením prodeje umístěno na podlaze, je na dotyčné fotografii vyskládané 
na policích z důvodu vyklízení stánku. Zachycené várnice na fotografii, byly před vyklizením 
stánku, uloženy na podlaze a byly prázdné, nepoužívaly se k prodeji nápojů. 
 
Nájemce stánku č. 5 byl dále e-mailem dne 26. 1. 2024 vyzván k vyjádření se k případnému 
porušení prodeje v povánočním období dle pravidel VOP. Bylo mu sděleno, že dle svědecké 
výpovědi bylo v povánočním období zpozorováno, že u jím provozovaného stánku byly spatřeny 
děti s nápojovými kelímky, tzn., že z dané situace vzešel dojem, že jim byly podávány nealko 
nápoje, i když je neměl mít nájemce v nabídce. Nájemce si dle výzvy a upřesnění podmínek 
prodeje ze dne 11. 12. 2023 měl vybrat jeden druh prodávaného nápoje.  
Nájemce sdělil SMZ e-mailem dne 10. 2. 2024, že na stánku nebyly prodávány dětské nápoje a 
pokud byly před stánkem děti s nápojovými kelímkem, tak tento nápoj nebyl zakoupen u něj. 
 
Další kontroly a řešení s prodejci probíhaly operativně dle potřeby, a to jak ústně na místě akce, 
tak telefonicky. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Eva Manišová 
vedoucí odd. cestovního ruchu, OTaCR MMZ 
 
 
 
Přílohy dle textu  
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